
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 536 DEL 28/11/2023

OGGETTO: CIG ZDD3CDF6EC IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA 
BOFFIO CATELLO PER FORNITURA CASTAGNE PER LA XVIII EDIZIONE 
DELLA SAGRA DELLA CASTAGNA

REGISTRO GENERALE NR.1603

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 536

Oggetto:  CIG  ZDD3CDF6EC  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  BOFFIO
CATELLO PER FORNITURA CASTAGNE PER LA XVIII EDIZIONE DELLA
SAGRA DELLA CASTAGNA

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

 Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  188  del  20/09/2023  questa  Amministrazione  ha
accolto la richiesta dell’Associazione “Amici di Cetrella” e ha concesso il patrocinio di questo
Ente  alla  XVIII  edizione  della  Sagra  della  Castagna,  in  programma il  22  ottobre  u.s.  nella
Valletta di Cetrella, dando, altresì, mandato alla scrivente di porre in essere gli atti gestionali per
sostenere le spese di organizzazione in parola; 

 con determina della scrivente n. 473/2023 si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta “Boffio Catello”, con sede in Anacapri al
Viale  Tommaso de Tommaso,  snc,  C. F. BFFCLL65L02B980R, P.  Iva 05309901212, per la
fornitura di n. 2,5 q di castagne in occasione della XVIII edizione della Sagra della Castagna, in
programma il  22 ottobre u.s. nella Valletta  di Cetrella,  impegnando, a tal  fine,  la spesa di €
1.250,00 esclusa iva al 4% e per complessivi € 1.300,00 iva inclusa, con copertura sul PEG
annualità 2023, alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200, che presenta adeguata disponibilità;

 con note prot. nn. 17852/2023 e 18924/2023 l’Associazione “Amici di Cetrella” ha comunicato
che, a causa delle condizioni meteo avverse, la Sagra della Castagna sarebbe stata rinviata a
domenica 19 novembre u.s.;

Considerato che:

 per le vie brevi l’Associazione “Amici di Cetrella” ha esposto la necessità di acquistare ulteriori
35 Kg di castagne,  dovuta alla  previsione di una maggiore affluenza di persone prevista per
l’evento in parola;

 occorre,  dunque, impegnare  a  favore della  ditta  “Boffio Catello”,  in  premessa generalizzata,
l’ulteriore somma complessiva di € 182,00 Iva inclusa per la fornitura di 35 Kg di castagne in
occasione della XVIII edizione della Sagra della Castagna, alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo
92200 del bilancio dell’esercizio corrente, disponibile; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Visto/a: 

 la fattura presentata dalla ditta incaricata n. 3/PA del 21/11/2023, assunta al protocollo generale
di questo Ente al n. 19859 del 21/11/2023, dell’importo di € 1.425,00 escluso iva al 4% e per
complessivi € 1.482,00 e relativa alla fornitura di 285 kg di castagne per l’evento in parola;

 che la somma di € 1.482,00 trova disponibilità alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del
bilancio dell’esercizio corrente;

 che la fornitura è regolarmente avvenuta e nulla osta alla liquidazione;

  DETERMINA

 di impegnare a favore della ditta “Boffio Catello”, con sede in Anacapri al Viale Tommaso de
Tommaso, snc, C. F. BFFCLL65L02B980R, P. Iva 05309901212, la somma complessiva di €
182,00 Iva  inclusa  per  la  fornitura  di  ulteriori  35  Kg di  castagne  in  occasione  della  XVIII
edizione della Sagra della Castagna; 

 di liquidare a favore della ditta “Boffio Catello”, in premessa generalizzata, la fattura n. 3/PA
del  21/11/2023 – prot.  n.  19859/2023 – dell’importo  di  €  1.425,00 escluso iva al  4% e per
complessivi € 1.482,00 e relativa alla fornitura di 285 kg di castagne in occasione della XVIII
edizione  della  Sagra  della  Castagna,  tenutasi  domenica  19  novembre  u.s.  nella  Valletta  di
Cetrella; 

 di dare atto che:
 la somma complessiva di € 1.482,00 trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo

92200 del bilancio dell’esercizio corrente;
 il DURC risulta regolare;
 sono state  rispettate  tutte  le  norme di  cui alla  L.  n.  136/2010 sulla  tracciabilità  dei  flussi

finanziari  e  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente
dedicato indicato ai fini della tracciabilità; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e
ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
 F.to Sig.ra Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1633

CIG ZDD3CDF6EC IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA BOFFIO CATELLO PER FORNITURA
CASTAGNE PER LA XVIII EDIZIONE DELLA SAGRA DELLA CASTAGNA

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 536 Nr. adozione generale: 1603
28/11/2023Data adozione:

28/11/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


